
   ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 09.04.2024 г. № 44 
 

О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной 

очистке территории Ачаирского сельского поселения в 2024 году 

   

 

С целью улучшения состояния дворовых и придомовых территорий 

населенных пунктов Ачаирского сельского поселения, в соответствии с 

распоряжением Правительства Омской области от 04.04.2024 г. №47-рп «Об 

организации и проведении месячника по благоустройству населенных 

пунктов Омской области», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Ачаирского сельского поселения 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству, 

озеленению и санитарной очистке территории Ачаирского сельского 

поселения.  

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, 

находящихся на территории Ачаирского сельского поселения, провести 

необходимую организационную работу по санитарной очистке служебных 

помещений и прилегающих территорий административных зданий. 

3. Рекомендовать депутатам Совета Ачаирского сельского поселения, 

руководителям организаций, учреждений  провести разъяснительную работу 

с населением о соблюдении санитарных и противопожарных норм. 

4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Ачаирского сельского поселения                                   В.Ж.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
        Приложение  

        к Постановлению Главы 

        сельского поселения 

        от 09.04.2024 г. № 44 

 

План 

 мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке 

территории Ачаирского сельского поселения 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Срок исполнения 

Ответственный  

за исполнение 

1 

Проведение общепоселкового 

субботника 

 

20.04.2024г. 

с 9:00ч. до 

13:00ч. 

Жители поселения, 

организации, школы 

(по согласованию), 

Администрация  

2 

Проведение субботника по 

благоустройству поселения 

(благоустройство территорий, 

прилегающих к 

домовладениям, 

многоквартирным домам, 

торговым объектам, 

сельскохозяйственным 

объектам) 

18, 27 апреля,  

4 мая 2024г.,  

с 9:00ч. до 

12:00ч. 

Жители поселения,  

 организации, 

школы, главы КФХ, 

ИП (по 

согласованию), 

Администрация 

3 

Уборка территории, 

прилегающей к мемориалам и 

памятникам (д.Николенко, 

п.Речной, с.Ачаир)   

 

25 апреля, 2 мая, 

8 мая 2024 г. 

с 9:00ч. до 

12:00ч. 

Учащиеся 

Первомайской 

СОШ, Речной СОШ, 

Николенской ООШ 

(по согласованию) 

4 

Украшение мемориалов и  

памятников (д. Николенко,  

п. Речной, с. Ачаир)   

 

8 мая 

Первомайской 

СОШ, Речной СОШ, 

Николенской ООШ 

(по согласованию) 

5 

Организация санитарной 

очистки служебных 

помещений и прилегающих 

территорий 

административных зданий 

Апрель, май 

2024г. 

руководители 

организаций, 

учреждений 

(по согласованию) 

6 

Разъяснительная работа с 

населением о соблюдении 

санитарных и 

противопожарных норм 

Апрель, май 

2024г. 

депутаты Совета 

Ачаирского 

сельского 

поселения, 

руководители 



организаций, 

учреждений 

(по согласованию) 

7 Ямочный ремонт дорог 
Апрель, май 

2024г. 
Администрация с.п. 

8 

Посадка деревьев, 

кустарников, цветов и полив 

саженцев 

Апрель, май 

2024г. 

Жители поселения, 

организации, школы 

(по согласованию) 

9 

Окультуривание деревьев 

(побелка, спиливание старых 

веток деревьев) 

Апрель, май 

2024г. 

Жители поселения, 

организации, школы 

(по согласованию) 

10 
Окультуривание кустарников 

(стрижка живой изгороди) 

Апрель, май 

2024г. 

Жители поселения, 

организации, школы 

 

 


